温州大学数理学院文件

学工〔2019〕1号

关于印发《数理学院寝室长工作职责与

文明寝室建设标准》的通知

各系，各班级，各寝室：

寝室是大学生健康成长、全面发展的重要阵地。寝室环境与人才

培养质量息息相关：良好的寝室环境能促进大学生身心愉悦、健康成

长，不良的寝室环境则会对大学生全面发展造成障碍。寝室长是牵头

开展寝室环境建设的主要干部。为积极发挥寝室长作用，促进文明寝

室建设，经研究，学院制定了寝室长工作职责与文明寝室建设标准，

现予以公布，请相关师生遵照执行。

一、数理学院寝室长工作职责

1、制定寝室公约，建设文明寝室；

2、注意防火防盗，保障寝室安全；

3、做好值日安排，维护寝室卫生；

4、建立公用基金，合理安排支出；

5、组织寝室活动，促进室友团结；

6、关注心理健康，及时汇报异常；

7、每日统计就寝，杜绝夜不归宿；

8、室友如有需要，陪伴室友就医；

9、发动寝室同学，参与学校活动；

10、参加有关会议，及时传达精神。

二、数理学院文明寝室建设标准

1、地面清洁无垃圾；

2、桌面物品摆整齐；

3、室内空气无异味；

4、窗门墙角无积灰；

5、床铺整洁不杂乱；

6、床帷床幔要打开；

7、衣物鞋子不乱放；

8、文明待人礼貌好；

9、违规电器不使用；

10、公共安全放心头。

温州大学数理学院

2019年 12 月 13 日

温州大学数理学院学工办           2019年 12 月 13 日印发